INDICAÇÃO Nº 196/09

AUTORIA: Vereador Júlio Horst e outros.

EMENTA: Indica placa de contra mão em local que menciona.

DATA: Manhumirim/MG, 13 de outubro de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 O vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

 - Que o Executivo estude a possibilidade da instalação de uma placa indicando

contra-mão entre Rua Tulipa e Avenida Capuchinha no Bairro Morada Nova.

JUSTIFICATIVA

 Com a construção do muro do Sr. Deodato, o mencionado local tornou-se muito

perigoso, como também, no entroncamento das referidas ruas não dá visão dos outros

veículos que ali trafegam..

 Nestes Termos, Pede Deferimento.

 Ver. Júlio Horst:

 De acordo: